公司配置了环境污染防治检测设备，配备了专职日常检测分析与实验队伍，具备了较多

项目的自行检测能力，为公司环境污染防治设施的正常稳定运行提供了保障。同时，定期委

托其他机构进行特种污染因子的监测。
其他应当公开的环境信息

不适用

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司本次回购公司股份相关议案已分别经公司2018年2月12日召开的第五届董事会第十

四次会议、2018年2月26日召开的2018年第一次临时股东大会审议通过，并于2018年3月20日
披露了《回购报告书》。内容详见公司于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《回购报告书》（公告编

号:2018-019）。
公司2018年10月16日召开的第五届董事会第十九次会议和2018年11月1日召开的2018年

第三次临时股东大会审议通过了《关于调整回购股份事项的议案》，同意对回购方案进行调

整：将原回购方案中“以自有资金进行股份回购，总金额不超过人民币30,000万元，回购股份

用途包括但不限于用作注销以减少公司注册资本。”调整为“以自有资金进行股份回购，总金

额不低于人民币30,000万元，不超过人民币50,000万元（含50,000万元），回购股份用途包括

但不限于用作员工持股计划、股权激励计划或注销以减少公司注册资本。”具体内容详见公司

于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《回购报告书（调整后）》（公告编号:2018-093）。
2019年2月26日，公司披露《关于回购公司股份实施完成的公告》：截止2019年2月25日，

公司回购股份实施期限届满，回购股份已实施完成。公司通过集中竞价方式累计回购股份数

量为63,005,888股，占公司当前总股本（1,618,820,253股）的3.8921%，最高成交价为5.57元/
股，最低成交价为4.32元/股，支付的总金额301,511,513.90元（含交易费用）。公司本次回购

的股份存放于公司回购专用证券账户，由于本次回购用途用于实施股权激励计划或员工持股

计划，公司总股本不会发生变化。如果后续涉及股份注销，公司将按规定及时履行信息披露

义务。公司本次回购股份用途将根据公司实际情况由股东大会授权董事会依据有关法律法规

决定，公司将适时作出安排并及时披露。具体内容详见公司于《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《关于

回购公司股份实施完成的公告》（公告编号:2019-019）。

浙江海翔药业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2019年4月，振港染料设立浙江盛嘉环保科技有限公司，注册资本1000万元，主要从事环

保技术开发与咨询,污水处理。目前振港染料尚未实际出资。

浙江海翔药业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 27,076,100 1.67%   -12,801,500 -12,801,500 14,274,600 0.88%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 27,076,100 1.67%   -12,801,500 -12,801,500 14,274,600 0.88%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 27,076,100 1.67%   -12,801,500 -12,801,500 14,274,600 0.88%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,591,744,153 98.33%   12,696,500 12,696,500 1,604,440,653 99.12%

1、人民币普通股 1,591,744,153 98.33%   12,696,500 12,696,500 1,604,440,653 99.12%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,618,820,253 100.00%   -105,000 -105,000 1,618,715,253 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）限制性股票激励计划第四个解锁期解锁
公司于2019年3月13日召开第五届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于限制性股票

激励计划首次授予部分第四个解锁期及预留部分第三个解锁期解锁条件成就的议案》。本次

符合解锁条件的激励对象共308人，其中符合首次授予限制性股票第四期解锁条件的激励对象

共计307人，解锁的限制性股票数量为1,654.65万股。本次符合预留部分限制性股票第三期解

锁条件的激励对象1人，解锁的限制性股票数量为160万股。
（2）限制性股票回购注销
公司第五届董事会第二十一次会议和2018年年度股东大会审议通过的《关于回购注销部

分限制性股票的议案》。本次回购注销的限制性股票为离职的激励对象赵敏蔚、李建平、何

明炬、许会凌、陈顺强5人，合计10.5万股。

浙江海翔药业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

37

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

详情请见股份变动原因

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司本次回购公司股份相关议案已分别经公司2018年2月12日召开的第五届董事会第十

四次会议、2018年2月26日召开的2018年第一次临时股东大会审议通过，并于2018年3月20日